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Elämme yhteiskunnassa, jossa ihmisen ylpeys saavu-
tuksineen on kunniassaan - ja tuskin enää kuulee 
alamaisuutta pidettävän minkäänlaisena hyveenä. 
Kuitenkin Jumala on luonut ihmisen sellaiseksi, että 
hänen on hyvä olla tiettyjen raamien sisällä. Jumala 
on määritellyt miehen ja naisen aseman luomakun-
nan järjestyksessä. Hänen säätäminään tulevat myös 
johtajien ja hallitsijoidenkin vallat. Eihän ole esivaltaa, 
muutoin, kuin Herran asettamana? (Room.13:1,5, 
1.Piet.2:13, Tit.3:1) Erään kerran Jeesus teki selväksi 
hallitusmiehelle, ettei hänellä olisi mitään valtaa, ellei 
hänelle olisi sitä ylhäältä annettu! (Joh.19:11) 
 
Jumala antaa siis kullekin ihmiselle aseman ja paikan 
luomakuntansa keskellä. Jostain ihmeen syystä, ihmi-
sinä hyvin usein pyrimme pois tästä luomakunnan-
järjestyksestä, luullen pystyvämme keksimään uusia 
ja parempia keinoja elää ja toimia. Pitkällä aikavälillä 
näemme kyllä lopputuloksen, mitä seuraa kuuliaisuu-
desta, tai eläen tottelemattomuudessa. 
 
Raamattu käsittelee alamaisuutta liittyen Jumalaan, ja 
ihmisten toisilleen alamaisina olemisena. Alamaisuus-
han ei ole alistamista, vaan siihen astumista omasta 
vapaasta tahdostaan - Jumalan nimen, kunnian ja 
kuuliaisuuden tähden. Siihen täytyy löytää itse - 
eläen todeksi omassa elämässään. Tarkoituksellista ei 
siis ole vaatia toista alamaisuuden asemaan, vaan 
itsensä vieminen oikealle paikalle ihmisten ja Jumalan 
edessä. 
 
Miehille Raamattu opettaa hyvin selkeästi, että 
hänen tulee Jumalalle alamaisena rakastaa puolisoaan, 
hellien ja hoivaten, kuten omaa ruumistaan. (Jaak.4:7, 
Ef.5:25, 28, 29) Käytännössä tämä tarkoittaa, että 
miehen tulisi osaltaan vaalia jumalisia päämääriä ja 
opettaa käytöksensä kautta läheisilleen, mitä on 
Jumalan tunteminen. Alamaisuuden löytäminen Herran 
edessä, on moneen kysymykseen suora vastaus. 
Meillehän luvattiin kaikki muu sen ohessa! (Luuk.12:31) 
- Niin ikään miehen alamaisuus Jumalan edessä 
täytyy löytyä oman sydämen asenteena. Se ei 
toimi puolison tai ulkopuolisen painostamana ja 
pakottamana. Alamaisuus Jumalan edessä opettaa 
elämää ja sen antajan suuria salaisuuksia. Lisäksi 
alamaisuus ja siinä eläminen Herran edessä ja Hänen 
tahdossaan synnyttää mielenkiintoista ja toimivaa 
elämää! 
 
Naisen alamaisuus onkin nykyajan ehkä kaikkein 
väärinymmärretyin alue. Monet uskontokunnat ja jopa 
kansakunnat ovat luoneet hirvittävän alistuskulttuurin 
naisia kohtaan, jossa naisen arvo on lyöty täysin 
mitättömäksi. Mies on käyttänyt valtaansa väärin 
vaatiessaan omaa asemaansa perheen ja eri yhteisö-
jen päänä. – Ongelma sivistyksen lisääntyessä onkin 
siinä, että ihmisten valinnat ilman Jumalaa menevät 
laidasta laitaan. – Naisten lisääntynyt pahoinvointi, 
masennukset ja mielenterveydelliset ongelmat kerto-
vat karua kieltään siitä, ettei heidän asemansa ole sitä 
vieläkään, mitä pitäisi. Jumala loi naisen avuksi 
miehelle. (1.Moos.2:18) Raamatun selkeät neuvot 
ovat, että Naisen tulee olla alamainen miehelleen 

kaikessa, kuin Herralle. (Ef.5:22–24) - Uskon 
vakaasti, että nämä Raamatun ohjeet ovat toimivia ja 
parhaita avioliittoneuvoja. Naisen on hyvä olla ja elää 
alamaisuudessa miehelleen, mutta ilman tämän 
ymmärtämistä, hän kärsii kaikkein eniten itse. Tässä-
kin naisen tulisi löytää itse alamaisuutensa 
aseman, ilman kenenkään alistamista. Sydämestään 
kuuliaisesti Herraan uskoen ja Häntä seuraten, 
tämä tulisi olla naiselle ilo, että hän voi tehdä jotain 
Jumalansa kunniaksi ja elääkseen tahdossaan. 
(Room.12:2) 
 
Alamaisuus, joka perustuu kunnioitukseen ja Jumalan 
rakkauteen, saa avioliiton toimimaan. Sama alamai-
suus rakentaa rauhaa ja onpa nähtävissä, että 
kuuliaisuus Herran tahdolle on aina palkittu. Vertail-

lessa miehen ja naisen paremmuuksia, se on 
aivan turhaa, - nimittäin molemmat ovat 
armon perillisiä. (1.Piet.3:7) Sana opastaa, 
kuinka miehen tulee käyttäytyä vaimoaan 
kohtaan. (Ef.5:28, 33, Kol.3:19) Sen läksyn 
osaamista seuraa kyllä puolison kunnioitusta, 
eikä rakastavan miehen alamaisuuteen 

olekaan niin vaikea astua. Samoin vaimon 
löytäessä alamaisuutensa aseman ja tarkoi-
tuksellisuuden, ei miehenkään ole kovin vaikea 
pitää häntä arvossa, kunnioittaa ja elää 
rakkaudellisessa sopusoinnussa hänen kans-
saan. – Jumalan tahdossa piilee salaisuuk-
sia, jotka tulevat kyllä ihanina hedelminä 

näkyviin elämän saatossa. – Tahtoisitko sinä 
ojentautua sulaan hyvyyteen ja laupeuteen, 
seuraten Jumalan kirkasta ja hyvää tahtoa? 
 

Parhaimmillaan, Jumalan tahdon toteutuessa, 
miehen ja vaimon välillä vallitsee rauha ja rakkaus, 
jossa he voivat ilman pienintäkään epäilystä antaa 
jopa "ruumiinsa toisensa valtaan." (1.Kor.7:4, 5) Se 
vaatii aikuisuutta ja tervettä itsetuntoa, mutta se 
vaatii ennen kaikkea Jumalan rakkauden, rauhan, 
lempeyden ja kaiken kunniallisuuden kasvua ja 
rakentamista Jeesuksen tahdon mukaan ihmisen 
sydämessä. Jumalan avulla avioliitto ja parisuhde 
voi hyvin. Jumalan auttamana ihminen saa kokea 
sulaa hyvyyttä ja laupeutta myös toisten ihmisten 
keskellä! 
 
Raamattu puhuu myös alamaisuudesta esivallalle. 
(Room.13:1, 5) Sanomattakin on selvää, että lain 

noudattaminen on hyväksi. Laki 
ja järjestys synnyttävät rauhaa ja 
turvallisuutta ja lain rikkoja saakin 
tuntea tuomion ja häpeän joudut-
tuaan tuomioistuimen eteen.  
Minkälaista lienee - olisi elämä ilman 
virkavaltaa, lakia ja järjestystä?! – 
Se huomio on tärkeä, ettei uskovai-
nenkaan ole lain alta niin vapautet-
tu, ettei hänen tarvitsisi maallista 
lakia noudattaa. Maallisen lain lisäk-

si meitä koskee myös hengellinen laki, joka vaatii kyllä 
enemmän, mutta sisältää myös siihen tarvittavat 
työkalut. Se on, että ottaisimme armon avuksemme 
oikeaan aikaan ja lukisimme sielullemme pelastukseksi 
Hänen pitkämielisyytensä ja rakkautensa vaikutukset.  
 
Monesti työnantajan ja johtajien edessä alamaisuus 
tuottaa lopulta hyvää hedelmää. – Vai miten arvelet 
pomosi suhtautuvan ahkeraan ja luotettavaan työn-
tekijään, joka ei ole purnaamassa jokaisesta asiasta? 
Myös Paavali opetti olemaan kuuliaiset isännille ja 
johtajille: 
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”Palvelijat, olkaa alamaisia maallisille isännillenne, 
kunnioittavina ja aralla mielellä, vilpittömin sydämin, 
niin kuin Kristukselle. Älkää olko silmänpalvelijoita ih-
misille mieliksi, vaan Kristuksen palvelijoina sydämes-
tänne tehkää, mitä Jumala tahtoo. Palvelkaa alttiisti, 
kuin palvelisitte Herraa ettekä ihmisiä,” Ef.6:5-7[*JKR] 
 
Kaiken kaikkiaan alamaisuus on hyvä asia. Se kuuluu 
luomakunnan järjestykseen ja hyväksyen Jumalan 
tarkoitukset, siinä löytää ilon ja vapauden elää jopa 
nautinnollista elämää. Jumalan peruskaa-
voihin kuuluikin osaltaan oman elämän 
kadottaminen, että saisi sen Kristuksessa 
takaisin. (Matt.16:25) Mitä enemmän tätä 
olen tajunnut, sitä enemmän olen alkanut 
elää! – Kuinka hyvä onkaan elää alamai-
sena Jumalalle! Kuinka monelta se 
onkaan säästänyt matkan varrella! Oman 
tahdon kieltäminen Jumalan edessä saat-
taa olla toisinaan vaikeaakin, mutta sen 
palkka on suuri. Kaikesta heikkoudesta 
huolimatta saan tulla Hänen eteensä, 
turvaten sovitukseen Jeesuksessa. Tunnustan olevani 
syntinen, mutta vain siksi, että saan kohdata 
armahtavan Jumalani. (Room.11:32) Ei minullakaan ole 
lupaa tehdä syntiä, mutta vaatteideni sotkeutuessa, 
saan puhdistaa ne, vaeltaakseni jälleen puhtaana ja 
aina valmiina kohtaamaan Herrani. 
 
Väärää alamaisuutta on alentua alamaiseksi synnin 
valtaan. (Room.6:11–13) Pahaa on oikeus vihata, ja jos 
joku hallitsee ja vallitsee vääryydellä, siitä on lupa 
sanoutua irti. Hyväksikäytettäväksi liiallisissa määrin - 
niin sanottuna "kynnysmattona" olemisina - ei niin 
ikään tarvitse olla. Meistä kukin tietää kestokykynsä 
rajat. Anteeksi täytyy oppia antamaan armahtaen 
jokaista kanssamatkaajaa, mutta toisen pahuutta ja 
väkivaltaisuutta ei tarvitse hyväksyä. On opittava, 
mikä on tervettä myötäelämistä toisen osapuolen 
kanssa ja milloin on yksinkertaisesti viisainta hakeutua 
tietoisesti erilleen pahuudesta. – Tästähän Paavali 
opetti voimakkain sanoin: 
 

"Tehän suvaitsette mielellänne houkkamaisuutta, kun 
itse olette niin järkeviä. Te sallitte, että joku orjuuttaa 
teitä, että joku syö teidät puhtaiksi, että joku etuilee 
kustannuksellanne, että joku korottaa itsensä, että 
joku lyö teitä kasvoihin. Häpeäkseni tämän sanon, 
aivan kuin olisimme liian heikkoja."  

2.Kor.11:19-21[*JKR] 
 
Alamaisuuden oppia ei siis tule käyttää hyväksi, 
kiusatakseen toista. Sellaiseen ei tule alentua. 

Jokaiselle riittää oman sydämen 
tilan valvominen ja asettautumi-
nen omalle paikalleen alamai-
suuksissa. Se on alamaisuuteen 
astumista järkeä käyttäen, mutta 
myös uskaltautuen ja luottaen 
Herran käskyihin ja neuvoihin, 
koska ne johtavat lopulta iloon ja 
hyvään elämään. (Hepr.10:35) 
 
Kaiken kaikkiaan onkin paikallaan 
anoa ja pyytää Jumalalta viisautta 

ja voimaa, osatakseen kohdata erilaisia ihmisiä ja 
heidän painostavia vaatimuksiaan. Myös alamaisuu-
teen Jumalan edessä on hyvä pyytää ymmärrystä ja 
taitoa. Ihmisluontohan kapinoi kaikkea luomakunnan 
järjestystä vastaan ja siksi näitäkin alueita pitäisi 
valvoa. Alamaisuuden palkka on suuri ja siksi sitä 
kannattaa harjoittaa oikeissa mittasuhteissa, kuiten-
kaan nöyristelemättä ja antautumatta vääryyden 
hyväksikäytettäviksi. 
 
Minä tahdon vaeltaa nuhteettomasti. Milloin tulet 
luokseni? Haluan elää talossani vilpittömällä sydämel-
lä. En kiinnitä silmääni siihen, mikä on turmiollista, ja 
eksyttävää menoa minä vihaan. Se ei saa tarttua 
minuun. Nurja sydän väistyköön minusta. Pahasta 
en tahdo tietää. Ps.101:2-4[*JKR] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


